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معرفی جاذبه های گردشگری و دیدنی  
شهر جدید بینالود 

کاروانسرای تاریخی فخرداود 	 

  موقعیت جغرافیایی:  این کاروانسرا با مساحتی حدود 860 متر مربع و حدود 

700 سال قدمت در کنار روستای فخرداود ، منزلی برکناره شاهراه نیشابور به 

توس، برسرراه جاده تاریخی ابریشم  )که  زمانی مسیر عبور تجار و مسافرین جهت 

عبور کاروانهای حاوی کالاهای مختلف به سوی خاورمیانه و اروپا بوده است( و 

درفاصله 55 کیلومتری شهرستان  نیشابور بعد از  منزل  قدمگاه و اکنون در یکی 

از محات شهر جدید بینالود قرارگرفته است، منزل فخرداود در حدود یکصد 

سال پیش قلعه مستحکم با یکصد خانوار  جمعیت بوده است.  موقعیت  مکانی 

رباط فخرداود که با طرح شهر سازی شهر جدید بینالود مناسبت پیدا کرد، با 

کاربردی فرهنگی و تاریخی در این شهر مورد  استفاده عموم قرارگرفته  است.

تاریخچه: در این بنا کتیبه ای که تاریخ ساخت یا بانی آن را مشخص کند وجود 

ندارد ولی شیوه ساخت بنا به ویژه ایوان رفیع و برج های چهار گوش آن و آجر 

چینی هنرمندانه پوشش ها نشان از معماری پیشرفته روزگار تیموری دارد ، 

ولی در میان عوام رایج است که این بنا را به دوره شاه عباس اول صفوی نسبت 

می دهند ، این بنا یک بار در دوره صفویه مرمت شده ودر دوره قاجاریه تا سال 

1302)ه ق( دو بار به وسیله محمد ولی میرزا ، پسر فتحعلی شاه وامیر نظام الدوله 

تعمیر گردیده است  و درسال های اخیر )1371( نیز به همت شرکت عمران شهر 

جدید بینالود و به کمک هنر و تخصص کارشناسان و استادکاران میراث فرهنگی 

خراسان مرمت گردید.

بوستان های شهر جدید بینالود  	 

در شهر جدید بینالود بوستان های زیبایی احداث شده که با توجه به مجاورت 

اتوبان مشهد – تهران می تواند پذیرایی مسافران عبوری از این شهر باشد.

بوستان ارم در محله دلبران در بخش جنوبی شهر با وسعت حدود 2 هکتار که با 

وجود فضای سبز بسیار زیبا و فرح انگیز و وجود تعدادی آلاچیق ها و همچنین آب 

نمایی که از وسط این پارک عبور می کند شرایط بسیار مناسبی را برای استراحت 

مسافران فراهم نموده است. بوستان آبشار واقع در محله سامانیه در بخش 

شمالی شهر با وسعت حدود 9 هکتار که عوارض طبیعی و وجود فضای سبز وسیع 

و زیبا و همچنین آب نماهای متعدد در این پارک می تواند اوقات بسیار خوشی را 

برای مراجعین به این بوستان فراهم نماید و ساعاتی را میزبان مسافرین خسته از 

راه در مسیر مشهد به نیشابور باشد.

نیروگاه بادی بینالود 	 

از دیگر جاذبه های دیدنی شهر جدید بینالود وجود نیروگاه بادی شهر جدید 

بینالود است که در حاشیه اتوبان چشم هر بیننده ای را به خود جلب می نماید.

وجود تعداد زیادی توربین بادی در این مزرعه بادی که ناخودآگاه مسافرین را 

برای گرفتن عکس یادگاری در این مکان متوقف می نماید.دیدن منظره غروب 

خورشید از پشت این توربین ها بسیار جذاب و دیدنی است.

مشکلات ساخت وسازهای مسکن مهر از زبان مشاورانجمن سازندگان مشهد
مهندس سید احسان یحیایی مشاور انجمن سازندگان مسکن 

وساختمان  مشهد ومشاور کانون انجمن های  سازندگان سراسر 

کشور گفت: دو سال است که  به عنوان مدیر پروژه 158 واحدی 

مسکن مهر سامه مشغول به کار هستم. این شرکت حدود 3 سال 

تعطیل و پروژه به صورت راکد بود. شرکت عمران و بانک مسکن  

اخطاریه های متوالی برای این شرکت  برای تعطیلی پروژه ارسال 

کرده بودند طی جلساتی  از بنده خواسته شد  مدیریت این پروژه را 

به لحاظ بحث مدیریتی و سابقه اجرایی  تقبل نمایم. لذا با همکاری 

شرکت عمران و بانک مسکن شروع به ساخت و ساز در این مجموعه 

کردیم  مشکاتی که در ابتدای کار  داشتیم حس بی اعتمادی ایجاد 

شده بین  مدیران قبلی پروژه  با کارگر پیمانکار بانک و شرکت عمران 

همه این عوامل دست به دست هم داد تا این کاری که می خواستیم  

زودتر انجام دهیم دقیقا  دو برابر مجموعه های دیگر وقت گذاشته 

شود یعنی باید ابتدادید گاه های منفی  گذشته را پاک می کردیم و 

بعد شروع به ایجاد ساخت و ساز جدید می کردیم.  بعد از چند ین ماه 

با شرایطی که پیش آمد و با اعتباراتی که توانستیم جذب کنیم و از 

هزینه شخصی برای این پروژه تغذیه کنیم اطمینان بانک مسکن و 

شرکت عمران را برای ادامه کار جلب کردیم.

افزایش سرمایه گذاری مسکن در شهر جدید بینالود	 
مشاور کانون انجمن سازندگان سراسر کشور افزود: با مبلغ 10میلیون 

تومان متمم قرارداد مشارکت که به این پروژه ها تزریق می شود عما 

تاابتدای سال 97 امکان داشت  این پروژه ها را جمع کرد، اما با تورم 

تقریبی 300 درصــدی که در سال 97 حادث شد متاسفانه کار ما 

پیمانکاران و انبوه سازان  را سخت کرده است اما از آنجا که هدف ما 

جمع کردن پروژه و تحویل به متقاضی مسکن مهر است  و نمی خواهیم 

به عقب برگشت داشته باشیم برای خریداران مسکن مهر بازار عرضه و 

تقاضا را در دست گرفتیم و بازار تقاضا را به سمتی بردیم که افراد زیادی 

را متقاعد کردیم بیایند و سرمایه گذاری کنند، شاید در ابتدای کار برای 

خرید با رغبت  پایین  تری می آمدند اما زمانی که دریافتند رشد قیمت 

ها در حال رونق است ،ترغیب شدند که در شهر جدید بینالود سرمایه 

گذاری کنند. در بحث اجرایی هنوز هم درگیری ها و مشکاتی داریم که 

دیگر تقصیر این شرکت نیست و ما داریم تبعات آن را جبران می کنیم. 

از پرداخت ما به التفاوت انشعابات  بگیرید تا برق، گاز، شرکت آب که هر 

کدام از اینها دارند چالشی را ایجاد می کنند. رویکردی  که هم اکنون 

شرکت سامه دارد انتخاب مصالح استاندارد و با کیفیت است که 

متاسفانه با ذات مسکن مهر که بر پا یه قیمت های تمام شده ارزان بوده 

است منافات دارد. لذا با این دیدگاه جدید  قیمت بالایی را در مسکن 

مهر هزینه کرده و از آن سو قیمت بالایی را بابت فروش واحدها در نظر 

گرفته ایم. به همین خاطر مشتریان خیلی راحت و با طیب خاطر از ما 

خریداری می کنند چون می دانند مصالح استاندارد تهیه و اجرا شده 

است  عما به سرمایه گذاران و افراد متقاضی که با سختی پول بدست 

می آورند و جهت خرید به اینجا می آیند بها می دهیم.  

    مسکن مهر وبی مهری مسئولان                                                	 
    مهندس یحیایی اظهار داشـــت:در ایــن منطقه اولین کــاری که 

بایدانجام شود ایجاد شبکه خدمات رسانی به مردم است. در نتیجه 

لازم  است وزارت نیرو در انشعابات همراهی کند چون اینجا مسکن 

مهر است که متأسفانه الان مسکن بی مهر شده است.  باید همه ما 

دست به دست هم بدهیم که ان شاءالله این پروژه ها جمع شود، چرا 

که اتاف انرژی در این هفت سال که پروژه ها بر روی زمین مانده و 

بناها فرسوده شده است و اگر بخواهد در آینده بازسازی شود بایک 

هزینه مضاعف این کار  انجام می شود. شاید تقریبادر بعضی از مسائل 

سه باره کاری یا چهارباره کاری می شود در بحث اجرایی متاسفانه 

ناهماهنگی هایی بین وزارت مسکن و شهرسازی و شرکت عمران 

وجود دارد این که نمی خواهند قیمت منطقه قیمت واقعی باشد. ما 

داریم ارزانترین واحدهای صنعتی ساز سطح کشور را به متقاضیان با 

قیمت پایین واگذار می کنیم که باعث رکود در بازار عرضه و تقاضای 

این منطقه شده است، امروز  واحدها را قیمت یک میلیون تومان می 

فروشیم که قصد داریم تا متر ی یک میلیون و 400 هزار تومان بالا 

ببریم با شرایطی که به وجود آمده قیمت لوله های گاز تقریبا برای 

هر واحد یک میلیون و 900 هزار تومان برای بازدید 260 هزار 

تومان و وقتی اعــداد را جمع می کنیم یک عدد نجومی می شود 

هزینه های گچ و سیمان بالا رفته اما فعا با دستمزدهای سال 94 و 

95 هزینه ها را به پیش می بریم ولی اعتماد نیروی انسانی را جذب 

کردیم چرا که دستمزد ها به موقع پرداخت می شود اولین چیزی 

که باید مد نظر قرار بگیرد قیمت واقعی مسکن است چون قیمت 

واقعی باعث بالانس عرضه و تقاضا می شود  مردم ما عادت دارند 

جایی سرمایه گذاری کنند که سرمایه گذاری شان باید  بدون ریسک 

باشدو این رشد در گرو این است که قیمت این واحدها واقعی باشد.

ــرورت استقرار بانک مسکن وادارات در شهر 	  ض
جدید بینالود 

وی با اشاره به نیاز مردم منطقه به بانک مسکن گفت:  مشکات 

بانکی از دیگر مشکات شهر جدید بینالود است که فقط یک بانک 

تجارت در حد باجه وجود دارد  امیدواریم بانک مسکن استان حداقل 

یک باجه بانک مسکن در این شهر داشته باشد شرکت عمران شهر 

جدید بینالود آمادگی خود را برای واگذاری مکان برای استقرار 

بانک را دارد تا متقاضیانی که دفترچه اقساط مسکن مهر دارند 

در همین جا اقساط شان را پرداخت نمایند. مشکل دیگر در این 

شهروجود شرکت عمران شهر جدید بینالود در قسمت جنوبی شهر 

ومسکن های مهر در قسمت شمالی شهر بینالود می باشد. شهر 

جدید بینالود مکان  خوبی برای استقرار پادگانهایی است که قصد 

دارند به خارج از شهرمشهد منتقل شوند که باعث رونق و تمرکز 

جمعیت مناسبی برای شهر جدید بینالود است. با توجه به رشد و 

افزایش قیمت ها در شهر جدید گلبهار به احتمال فراوان تا پایان 

ســال1398 یک جهش قیمتی در بحث اماک و مسکن در شهر 

جدید بینالود متصور خواهد بود لذا نیاز به تجدید نظر در حمل و 

نقل جاده ای برای جا بجایی حجم بیشتری از مردم منطقه باید پیش 

بینی شود.  در پایان از تاش های تمام پرسنل و مدیرعامل شرکت 

عمران شهر جدید بینالود و بانک مسکن و معاون اجرایی استان که 

در پیشبرد پروژه های مسکن مهر بینالود همکاری داشته اندتشکر و 

قدردانی کرده و از شخص استاندار محترم خواهشمندیم نگاه و توجه 

ویژه به این منطقه داشته باشند زیرا بستری مناسب برای انتقال 

جمعیت ازحاشیه های شهر مشهد می باشد.

شهرهای جدید بر اساس سیاست ها و برنامه هایی ساخته شده اند و این خود نشان 

می دهد که می باید ظرفیت های مثبتی نیز داشته باشند. این شهر به بافت صنعتی 

نزدیک است و این خود می تواند زمینه اشتغال بیشتر را فراهم کند. از سوی دیگر 

در مسیر ریلی و جاده های اصلی قرار دارد که این موضوع نیز رفت و آمد و جابجایی 

و همچنین صادرات و در نتیجه اشتغال را تقویت می کند. تردد برای مردم تسهیل 

شده و دسترسی آنها به خدمات بهتر می شود. مسیر دسترسی به این شهر از بسیاری 

از شهرهای استان مناسبتر است. از طرف دیگر هوای شهر در اغلب روزهای سال 

بسیار سالم است و کیفیت بالایی دارد مردم دچار مشکات آلودگی آب و هوایی که در 

شهرهایی بزرگ همچون مشهد وجود دارد نمی شوند. بینالود فضای بسیاری جهت 

طراحی و اجرای پروژه های خدماتی و رفاهی دارد که باید از آن استفاده شود. با ارتقای 

سطح خدمات است که احساس تعلق و وابستگی مردم به شهر را میتوان افزایش داده و 

شهر را به معنای واقعی بسازیم.

برای تقویت سرمایه اجتماعی در شهر جدید بینالود چه کاری 	 
می توان انجام داد؟

سرمایه اجتماعی را میتوان به طور خاصه در ارتباط، اعتماد و اطمینان مردم از 

اطرافیان تعریف کرد. شهروندان بینالودی باید ارتباط بیشتری با هم داشته باشند. 

ایــن ارتباط می تواند در قالب رویــدادهــای مختلف، ساخت فضاهای محله محور 

همچون بازارهای محلی و سرای محات، برگزاری نشست های مردم و مدیران، جلب 

مشارکتهای مردمی برای حل مشکات و معضات شهر و در نهایت القای حس اعتماد 

به یکدیگر روی دهد. سرمایه اجتماعی موتور حرکت و پویایی هر جامعه ای است و اگر 

تضعیف شود باعث معضات اجتماعی دیگری را باعث می شود.

به نظر شما شهرهای جدید بالاخص شهرجدید بینالود با چه 	 
آسیب ها و مشکلاتی روبرو است؟

این شهرها به دلیل کمبود اعتبارات و ارزیابی های نادرست در مکان یابی و مواردی این 

چنین با مشکاتی نیز دست و پنجه نرم می کنند. به نظرم بیشتر مشکات شهر در زمینه 

جوانب فنی و زیستی است. مشکات اجتماعی شهر فراوانی بالایی ندارد. آنچنان که من 

این شهر را می شناسم، کمبود فضاها و امکانات تفریحی و سرگرمی، مراکز خرید مناسب، 

کمبود امکانات بهداشتی و درمانی، کیفیت ضعیف آموزش از مشکات این شهر است. 

البته مدیریت شهری در ماههای اخیر اقدام های مناسبی در ارتقای کیفیت زندگی 

شهری شهروندان انجام داده است و امیدواریم ادامه داشته باشد. ولی صنعت با تقویت 

ارتباط خود با شهر می تواند مشکل بیکاری را به صفر برساند. در شهرهایی که زیرساخت 

لازم برای تفریح و سرگرمی فراهم نیست، مردم با مشارکت اجتماعی می توانند فعالیت ها 

و برنامه هایی را تعریف کنند و اوقات فراغت خود را تقویت کنند. خوشبختانه مشکات 

امنیتی و اخاقی در شهر مشاهده نمی شود و این یعنی شهر از یک امنیت مناسب 

برخوردار است. اگرچه اشتغال صنعتی باعث شده است مردم با فرهنگ های مختلف، 

در شهر گرد هم آیند ولی تضادهای فرهنگی در شهر دیده نمی شود.

در پایان اگر نکته ای دارید 	 
بفرمایید؟

خوشبختانه سند توسعه فرهنگی و 

برای  بینالود  جدید  شهر  اجتماعی 

اولین بار در بین شهرهای جدید با 

حمایت شرکت مادر تخصصی عمران 

دانشگاه  توسط   ، جدید  شهرهای 

فردوسی مشهد و با نظارت اینجانب 

ــال تدوین  ــاش همکارانم در ح و ت

است. در فاز نخست سند، مروری بر 

مبانی نظری و تجربیات ملی و جهانی 

کردیم و تجربیاتی از شهرهای دیگر و 

کشورهای دیگر ارائه نمودهایم. در فاز دوم ویژگیهای اجتماعی و فرهنگی شهر در قالب 

سرمایه اجتماعی، امنیت، عدالت، رضایت، نشاط، مشارکت، مشکات و معضات در 

قالب مصاحبه با نخبگان شهر و نظرسنجی از 425 شهروند به پایان رسیده است که جا 

دارد از مشارکت فرهیختگان گرامی و مردم عزیز شهر جدید بینالود تشکر نمایم. در فاز 

سوم و نهایی نیز راهکارها و برنامه هایی برای توسعه مناسب شهر پیشنهاد می کنیم و 

امیدواریم به توسعه شهر کمک کند. پس از پایان این فرایند، سند نهایی به تأیید وزارت 

راه و شهرسازی و استانداری رسیده و لازم الاجرا خواهد بود.

سرپرست فرمانداری شهرستان مشهد گفت: توسعه 

و پیشرفت شهر جدید بینالود می تواند بخش زیادی 

از مشکات شهر مشهد را کاهش دهد و از طرفی این 

توسعه می تواند گام موثری در پیشگیری از از گسترش 

حاشیه نشینی شهر مشهد باشد. 

حیدر خوش نیت افزود:یکی ازضــروری ترین پروژه 

ــروژه قطار حومه  های شهرجدید بینالود اجــرای پ

ای واتصال ریلی این شهر به مشهد از طریق راه آهن 

سراسری است. 

 وی با اشاره به پیگیری های انجام شده جهت اتصال 

شهر جدید بینالود به اتوبان حرم تا حرم اظهار داشت: 

با احداث این اتوبان و ایجاد راه دسترسی، فاصله شهر 

جدید بینالود با مشهد 15 کیلومتر کاهش می یابد تا 

ضمن ایجاد سهولت در تردد شهروندان به کان شهر 

مشهد ، تمایل سکونت در بینالود را افزایش دهد.

سرپرست فرمانداری مشهد مطرح کرد:

کاهش 15 کیلومتری فاصله شهر جدید بینالود با مشهد با احداث آزاد راه حرم تا حرم  

گفت و گو  با دکتر محسن نوغانی دخت بهمنی جامعه شناس وعضو هیأت علمی دانشگاه فردوسی مشهد 

گفت و گوی روزتدوین سندتوسعه فرهنگی و اجتماعی شهر جدید بینالود وارد فاز آخرشد

 ...
بخشدار احمد آباد اعلام کرد:

شهر جدید بینالود ، نگینی در جنوب شرقی مشهد
بخشداراحمدابادگفت : شهر جدید بینالود با کارکرد شهری مسکونی 

و و صنعتی دردامنه سلسله جبال همیشه سرافراز بینالود، با اقلیم و آب 

هوایی ویژه به مانند نگینی در دروازه ورودی جنوب شرقی شهر مشهد 

مقدس است و دارای جاذبه های گردشگری و طبیعت گــردی بسیار 

ــاده ســازی زیرساخت ها  ــزود: آم ــادی می باشد. حمید مــرادخــواه اف و زی

امکانات شهری، آب و هــوای مناسب و مجاورت شهر با شریان های 

مواصاتی شامل راه آهن سراسری ، اتوبان مشهد تهران و همچنین 

وجــود اشتغال پایدار در بخش صنعت این شهر موجب استقبال ویژه 

سرمایهگذاران از یک سو و جمعیت های کارگری از سوی دیگر برای حضور 

در شهر جدید بینالود شده است.وی با اشاره به وجود رباط تاریخی فخر داود 

با بیش از هفتصد سال قدمت در این شهر ادامه داد: قطعاً می توان با توجه ویژه به جاذبه های گردشگری و برنامه ریزی در این 

زمینه ، ماندگاری زائرین و مسافرین را در منطقه افزایش داد. نماینده عالی دولت در بخش احمد آباد از پیگیری اتصال شهر 

جدید بینالود به اتوبان حرم تا حرم خبر داد و افزود: کاهش 15 کیلومتری فاصله شهر جدید بینالود تا مشهد با اتصال  به اتوبان 

در حال احداث حرم تا حرم و ایجاد تنوع در ساخت و سازهای مسکونی شامل تکمیل ساختمان های مسکونی طرح مسکن مهر 

برای اقشار کم درآمد و توسعه محله های مسکونی ویژه با تراکم خیلی کم )باغ ویا(  ، موجب انگیزش بیش از پیش سکونت در 

این شهر را فراهم میسازد تا در آینده ای نه چندان دور شاهد افزایش چشمگیر جمعیت شهر باشیم.

 ...
رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه احمدآباد:

1300دانش آموزدرشهر بینالود درحال تحصیل هستند

رئیس اداره آموزش وپرورش منطقه احمدآباد گفت: شهر جدید بینالود 

به عنوان یکی از قطب های صنعتی استان و با پیشینه قوی تاریخی است و 

بخش مسکونی آن یکی از مناطق مستعد رشد جمعیت و مهاجرت پذیری 

در بخش احمد آباد می باشد، از این رو با توجه به اهمیت و تاثیر استراتژیک 

آموزش و پرورش در مناطق در حال رشد و توسعه اداره آموزش و پرورش 

منطقه احمد آباد همواره نگاه ویژه ای به شهر جدید بینالود داشته است.

محمد کریمی شادی افزود: هم اکنون حدود 1300 دانش آموز در شهر 

جدید بینالود و محات آن در حال تحصیل هستند که آموزش و پرورش 

منطقه احمد آباد  با توجه به وجود کارخانه ها و صنایع مختلف از جمله شرکت 

ایران خودرو، سعی کرده است تا با  فراهم نمودن امکانات تخصصی  در 

هنرستان ها دانش آموزان را به سمت فراگیری  رشته هایی نظیر مکانیک، جوشکاری، برق صنعتی، شبکه و نرم افزار هدایت 

کرده و به تامین سرمایه نیروی انسانی و توسعه دانش فنی این منطقه کمک نماید.وی خاطر نشان کرد: شهر جدید بینالود 

همچنین با توجه به تامین امکانات و فرصت های آموزشی هم اکنون از بیش از 20 روستای دیگر منطقه ، پذیرای دانش آموزان 

برای تحصیل است. امیدواریم با  عملکرد ویژه آموزش و پرورش و حمایت شرکت عمران شهر جدید بینالود شاهد توسعه 

روزافزون آموزش وپرورش در بینالود باشیم.


